
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 221 Pág. 73354Viernes, 15 de noviembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/899/2013, de 7 de noviembre, por la que se integra la localidad de 
Santa María de Huerta (Soria) en el ámbito de actuación del Colegio Rural Agrupado  
«El Jalón» de Arcos de Jalón (Soria).

Mediante Orden de 22 de junio de 1993 del Ministerio de Educación y Ciencia, se creó 
el Colegio Rural Agrupado «El Jalón» (código: 42003712) de Arcos de Jalón (Soria), que 
comprende las localidades de Fuentelmonge, Medinacelli, Monteagudo de las Vicarías, 
Montuenga de Soria y Utrilla, en su ámbito de actuación.

Las necesidades de escolarización surgidas en la localidad de Santa María de Huerta 
(Soria) aconsejan integrar esta localidad en el ámbito de actuación del citado Colegio.

En consecuencia, y en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 
de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León.

RESUELVO

Integrar la localidad de Santa María de Huerta (Soria) en el ámbito de actuación del 
Colegio Rural Agrupado «El Jalón» (código: 42003712) de Arcos de Jalón (Soria) desde el 
inicio del curso 2013/2014, determinándose la situación resultante en el Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación, 
o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 7 de noviembre de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-15112013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 221

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 73355Viernes, 15 de noviembre de 2013

ANEXO

Integración de la localidad de Santa María de Huerta (Soria) en el ámbito de actuación 
C.R.A. «El Jalón» de Arcos de Jalón (Soria).

SITUACIÓN ANTERIOR

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN DE 
UNIDADES

Provincia SORIA

Código 42003712 INF PRIM ESO TOT

Denominación C.R.A. EL JALÓN 4 10 14

Domicilio CALLE SINTEX 
OBRADOR, S/N

Localidad ARCOS DE JALÓN

Municipio ARCOS DE JALÓN

LOCALIDADES DEL CRA

FUENTELMONGE, MEDINACELI, MONTEAGUDO DE LAS VICARÍAS, 
MONTUENGA DE SORIA, UTRILLA

SITUACIÓN RESULTANTE

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN DE 
UNIDADES

Provincia SORIA

Código 42003712 INF PRIM ESO TOT

Denominación C.R.A. EL JALÓN 4 10 14

Domicilio CALLE SINTEX 
OBRADOR, S/N

Localidad ARCOS DE JALÓN

Municipio ARCOS DE JALÓN

LOCALIDADES DEL CRA

FUENTELMONGE, MEDINACELI, MONTEAGUDO DE LAS VICARÍAS, 
MONTUENGA DE SORIA, SANTA MARÍA DE HUERTA, UTRILLA

CV: BOCYL-D-15112013-8


		2013-11-15T07:30:23+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




